你的位置:首页>政务>政府信息公开

标 题：市场监管总局办公厅关于开展2021年国家级检验检测机构能力验证工作的通知

索 引 号：2021-1618534003005 主题分类：通知

文 号：市监检测发〔2021〕24 号 所属机构：认可与检验检测监督管理司

成文日期：2021年04月12日 发布日期：2021年04月16日

市场监管总局办公厅关于开展2021年国家级

检验检测机构能力验证工作的通知

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委），各资质认定行业评审组，各能

力验证项目承担单位，各有关检验检测机构：

　　为规范检验检测市场、提升检验检测机构技术能力，根据《检验检测机构资质认定管理办法》

《实验室能力验证实施办法》等有关规定，市场监管总局决定在社会重点关注的部分检验检测领域

组织开展2021年国家级检验检测机构能力验证工作（以下简称国家级能力验证）。现将有关事项通

知如下：

　　一、计划项目

　　2021年国家级能力验证计划共18项。其中，涉及食品安全6项、电气安全5项、建材质量2项、

消费品安全2项、农资质量1项、生态环境监测1项、材料测试1项。相关项目和承担单位信息见附

件。

　　二、参加对象

　　具备相关项目（参数）检测能力的国家级资质认定检验检测机构应当参加能力验证项目。能力

验证费用由市场监管总局承担。

　　三、实施要求

　　（一）各资质认定行业评审组（以下简称行业评审组）应当及时将本《通知》转发给行业内的

相关检验检测机构，并督促其按要求参加。

　　各省级市场监管部门和各行业评审组可以根据辖区和行业内检验检测机构能力建设和监督管理

需要，组织各省（区、市）和行业检验检测机构能力验证或实验室间比对工作，并及时将相关工作

信息和能力验证结果报送市场监管总局认可检测司。

　　（二）国家级能力验证项目承担单位应当高度重视并配备足够的资源，保证能力验证项目及

时、科学、有效实施。各项目承担单位应当于2021年5月15日前上报能力验证设计方案，于9月30日

前上报参加机构清单、未按要求参加机构清单、样品信息、统计数据及评价结果，于10月31日前完

成能力验证项目总结验收和报告编写等工作。

　　（三）参加国家级能力验证的检验检测机构（以下简称参加者）应当按照项目承担单位的要

求，真实、客观、及时报送检验检测结果。

　　四、结果处理和信息报送

　　对未按本《通知》要求参加能力验证及能力验证结果不合格的检验检测机构，市场监管总局将

依据《检验检测机构资质认定管理办法》等相关规定督促其进行整改和验证。

　　各项目承担单位应当于2021年11月10日前报送能力验证项目总结报告和相关技术资料；各省级

市场监管部门和各行业评审组应当于12月10日前报送本年度组织实施能力验证的总结和相关信息。

　　联系人：市场监管总局认可检测司  郭栋

　　联系电话：010-82262733

　　电子邮箱：guodong@samr.gov.cn

　　附件：2021年国家级检验检测机构能力验证项目及承担单位汇总表

市场监管总局办公厅

2021年4月12日

　　（此件公开发布）

2021年04月16日 星期五 官方微信 | 官方微博 | 分享 |

请输入要查询的内容

首页 机构 新闻 政务 服务 互动 专题

http://www.samr.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/zw/
http://gkml.samr.gov.cn/
mailto:guodong@samr.gov.cn
http://gkml.samr.gov.cn/nsjg/rzjcs/202104/W020210415540293568520.pdf
http://www.samr.gov.cn/hd/zjdc/201902/t20190218_289914.html
https://weibo.com/u/6535805862
http://gkml.samr.gov.cn/nsjg/rzjcs/202104/t20210416_327888.html
http://www.samr.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/jg/
http://www.samr.gov.cn/xw/
http://www.samr.gov.cn/zw/
http://zwfw.samr.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/hd/
http://www.samr.gov.cn/zt/